
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
정책: 수입관리
단위: 지방세 부과 (단위:천원)

세무과 1,233,306 1,155,958 77,348

국 117,090

시 1,116,216

수입관리 1,080,341 1,012,281 68,060

국 117,090

시 963,251

지방세 부과 1,049,991 981,931 68,060

국 117,090

시 932,901

과세자료 관리 및 지방세 부과 793,263 667,478 125,785

101 인건비 23,849 15,857 7,992

04 기간제근로자등보수 23,849 15,857 7,992

○행정실무원(재산세 과세대장 정비) 23,849

▷기본급 20,748

▷연차수당 706

▷국민연금부담금 966

▷건강보험료 761

▷장기요양보험료 98

▷고용보험료 376

▷산재보험료 194

201 일반운영비 629,136 500,718 128,418

01 사무관리비 113,046 33,950 79,096

○지방세 납세고지서 구입
82,704

○지방세 도서 구입 2,700

○PPT 및 책자 제작(지방세 연찬회, 세정평가)
4,000

○지방세 홍보물 제작 2,000

○전산소모품 구입 14,400

○지방세심의위원회 참석수당
3,150

○문자음성변환 소프트웨어 유지관리용역
4,092

02 공공운영비 516,090 466,768 49,322

○지방세 고지서발송 우편요금 516,090

▷등기 125,994

▷일반우편 390,096

202 여비 12,000 30,240 △18,240

01 국내여비 12,000 30,240 △18,240

○지방세 과세 업무추진여비
12,000

306 출연금 31,189 28,360 2,829

01 출연금 31,189 28,360 2,829

2,305,270원*1명*9월

11,030원*8시간*1명*8일

21,453,350원*4.5%

21,453,350원*3.545%

760,530원*12.81%

21,453,350원*1.75%

21,453,350원*0.9%

80원*1,033,800건

2,700,000원*1식

2,000,000원*2회

2,000,000원*1식

14,400,000원*1식

70,000원*9명*5회

4,092,000원*1식

2,530원*4,150건*12월

430원*75,600건*12월

1,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 수입관리
단위: 지방세 부과 (단위:천원)

○지방세연구원 발전기금
31,189

308 자치단체등이전 97,089 92,023 5,066

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 97,089 92,023 5,066

○지방세 정보시스템 운영관리
97,089

개별주택가격 조사 및 산정 234,180 234,180 0

국 117,090

시 117,090

201 일반운영비 232,650 232,820 △170

국 116,325

시 116,325

01 사무관리비 232,650 230,420 2,230

○개별주택가격 검증수수료 218,350

▷주택가격 산정 217,000

국 108,500

시 108,500

▷이의신청가격 산정 1,350

국 675

시 675

○현수막 제작 6,000

국 3,000

시 3,000

○전산소모품 구입 3,300

국 1,650

시 1,650

○부동산가격공시위원회 참석수당
2,600

국 1,300

시 1,300

○HP MAP 유지관리용역 2,400

국 1,200

시 1,200

202 여비 1,530 1,360 170

국 765

시 765

01 국내여비 1,530 1,360 170

○개별주택가격 업무추진여비
1,530

국 765

시 765

개인지방소득세 신고센터 운영 22,548 80,273 △57,725

101 인건비 12,814 12,805 9

04 기간제근로자등보수 12,814 12,805 9

31,189,000원*1식

97,088,570원*1식

7,000원*31,000호

27,000원*50호

50,000원*30개소*4회

3,300,000원*1식

50,000원*13명*4회

2,400,000원*1식

1,530,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 수입관리
단위: 지방세 부과 (단위:천원)

○행정실무원(개인지방소득세 신고센터 운영
) 12,814

▷기본급 11,527

▷국민연금부담금 519

▷건강보험료 409

▷장기요양보험료 53

▷고용보험료 202

▷산재보험료 104

201 일반운영비 9,734 67,468 △57,734

01 사무관리비 7,234 7,234 0

○홍보현수막 제작
2,450

○지방세실무 웹 정보 서비스 이용 수수료
1,584

○모두채움 신고안내문 제작
700

○신고센터 운영장비 임차료
2,500

02 공공운영비 2,500 60,234 △57,734

○모바일 안내문 발송 통신요금
2,500

지방세 홍보 및 납부편의시책 추진 13,450 13,450 0

지방세 홍보 10,500 10,500 0

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 10,500 10,500 0

○홍보현수막 제작
10,500

납세편의시책 확대 2,950 2,950 0

201 일반운영비 2,950 2,950 0

01 사무관리비 2,950 2,950 0

○납세편의 안내문 제작
2,950

지방세 세무조사 16,900 16,900 0

탈루은닉 세원 발굴 16,900 16,900 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○전산소모품 구입 2,700

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○세무조사 업무추진여비
7,200

303 포상금 7,000 7,000 0

01 포상금 7,000 7,000 0

○탈루은닉세원 발굴 7,000

2,305,270원*5명*1월

11,526,350원*4.5%

11,526,350원*3.545%

408,610원*12.81%

11,526,350원*1.75%

11,526,350원*0.9%

50,000원*49개소*1회

132,000원*12월

700,000원*1식

2,500,000원*1식

50원*50,000건

50,000원*35개소*6회

2,950,000원*1식

300,000원*3대*3회

600,000원*12월

140,000,000원*5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 행정운영경비(세무과)
단위: 인력운영비(세무과) (단위:천원)

행정운영경비(세무과) 152,965 143,677 9,288

인력운영비(세무과) 100,613 98,695 1,918

인력운영비(세무과) 100,613 98,695 1,918

101 인건비 100,613 98,695 1,918

01 보수 98,476 96,831 1,645

○시간외근무수당
98,476

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,137 1,864 273

○연장근로수당 2,137

▷행정실무원(지방세보조)
2,137

기본경비(세무과) 52,352 44,982 7,370

기본경비(세무과) 52,352 44,982 7,370

201 일반운영비 22,882 22,882 0

01 사무관리비 20,203 20,203 0

○부서운영 사무관리비
20,203

02 공공운영비 2,679 2,679 0

○부서운영 공공운영비
2,679

202 여비 19,800 9,760 10,040

01 국내여비 19,800 9,760 10,040

○기본업무수행여비 16,800

○세무업무추진 관외여비
3,000

203 업무추진비 4,920 4,920 0

04 부서운영업무추진비 4,920 4,920 0

○30명 이상 4,920

405 자산취득비 4,750 7,420 △2,670

01 자산및물품취득비 4,750 7,420 △2,670

○PC(본체)(교체) 3,000

○PC(모니터)(교체) 300

○의자(교체) 900

○지방세 DB 서버 메모리 550

11,319원*29명*300시간

17,808원*2명*60시간

20,203,000원*1식

2,679,000원*1식

1,400,000원*12월

3,000,000원*1식

410,000원*12월

1,000,000원*3대

300,000원*1대

300,000원*3개

550,000원*1식


